
8 D r a u g s

RECEPTE

D
E

IV
A

 K
L
Ū

G
A

 I
L
U

S
T

R
Ā

C
IJ

A
S

Sveicieni no  

NIKARAGVAS!
Chuwis

Gallopinto

Nikaragva ir valsts Centrālamerikā. 
Tur dzīvo aptuveni 7 miljoni cilvēku.

Pirmie misionāri 

Nikaragvā ieradās 

1953. gadā. Šobrīd tur 

ir vairāk nekā 100 000 

Baznīcas locekļu! Tur pat 

tiek celts templis!

Vēršhaizivis var dzīvot sālsūdenī un saldūdenī. Tas 

nozīmē, ka tās var dzīvot okeānos, upēs un ezeros! 

No Atlantijas okeāna tās peld pa garu upi un apmetas 

uz dzīvi Nikaragvas ezerā.

Kad iestājas lietus sezona, cilvēki Nikaragvā 

rīko lielu festivālu, ko sauc par Palo de 

Mayo. Viņi izdekorē koku vai stabu ar 

krāsainām lentēm, tad ap to dejo un jautri 

pavada laiku visu mēnesi.

Nikaragvā daudzi cilvēki katru dienu ēd šo rīsu un pupiņu 

ēdienu. Lūk, recepte, ko vari izmēģināt!

 1. Uzsilda 2 ēdamkarotes eļļas un ½ sakapāta sīpola. 

5 minūtes maisa.

 2. Ieber aptuveni 300 g balto rīsu un maisa 2 līdz 3 minūtes.

 3. Pievieno sāli un aptuveni 720 ml ūdens. Izņem sēklas no 

puses zaļās paprikas un uzliek uz rīsu maisījuma.

 4. Uzliek vāku un vāra aptuveni 15 minūtes, līdz gandrīz viss 

ūdens ir iztvaikojis.

 5. Izņem izcepto papriku un iemaisa aptuveni 350 g novārītu 
sarkano un melno pupiņu un 1/2 tējkarotes ķiploku 
pulvera. Gatavo 10 minūtes.

Chuwis ir spēle, ko bērni spēlē Nikaragvā. Lai to spēlētu, 

ir nepieciešamas zaļās pupiņas (vai kociņi) un bedre 

zemē (vai glāze). Katram spēlētājam iedod piecas zaļās 

pupiņas. Pirmais spēlētājs pa vienai met zaļās pupiņas 

bedrē. Ja netrāpa vienu pupiņu, tad tālāk turpina nākamais 

spēlētājs. Pirmais spēlētājs, kurš samet visas piecas pupiņas 

bedrē, uzvar!

Noteikti palūdz kāda pieaugušā palīdzību!

DALĪŠANĀS EVAŅĢĒLIJĀ

HAIZIVIS NIKARAGVAS EZERĀ

Oficiālā valoda ir spāņu 

valoda. Daži cilvēki arī runā 

dzimtajās valodās, piemēram, 

miskito, sumo un rama 

valodā.

PALO DE MAYO

AKTIVITĀTE

¿Nahki sma? Tas nozīmē „Kā tev 
iet?” miskito valodā!

VALODA


